
ni™ wtf jď jat

Oznámení úmrtí a díkůvzdání I
fity a nepochybujenii1 že pod

aprňvou pana Fixy jenž jest m

v oboru hoatinakem Ktane

ae hledaným útočiitčnt žínivýeh
krajanfi Jiejcn y ničnta ale i ven-

kova Výborné pivo (luudovo
stále na čepu a chutné yákuaky

vždy připraveny
— (luvernčr Hheblou jmenoval

8

rxwmmtrnmmmmmmmmwm

„ #
— Obdržel jsem jii zásobu Rock

Springs a Hanna uhlí Tíž mim
na sklad kaidé jiné uhlí Vái sta

Tf znimý I LEVÍ

Tňi 715 Jii 13 ul Omaha

Tel Douglax 1918

— Pozdravit m h"u vfiveh 16ků

„ít-s- t moná pouze pomoí--
í íMeopu-th- í

Nflvňtívte Jr M K Dona-hu-

132 í Nevili? Hlock roh 1C ul

llarripy u on Vhm tuto W-d- vy- -

uvaií :mt
— V poI(!luí schůzí Hokola Tyr-i-f

í 1 odlévané v ntflí odpol
v síní Jo KflKpsnt dirovui byl

p Ant Místeckému oblíbenému

uklfpníku v hostinci Franka 8e- -

minulý čtvrtek novou požární a

— Bolest zubftf Bezplatné lé-

čení v Creighton Déntal College
210 V 18 ul 12k2m
— Akademický večírek v nedéli

UNpořáduuý Pčv Odborem TélJed
Sokol tčnil ne nliiMié návítčvč obe

ceiiHtva Večírek tento byl prv-
ním MamoNtatným vystoupením po
znovuuMtuvení Pčv Odbovu a mož

no říeí že debut tento byl donti

£(ahtuým Program zaliiíjen byl
Pé v 0]boii'm kt iý pod řízením
svého evičitcle p A Kořínky velmi

pčkné přednesl sborový zpčv "Ty
hvřzdičky tam no nebi" od J li

Kycliry C'íslem následujícím by-

la recitace búsjíč Jiinn Nerudy

"Prapor červeno-bílý- " kterou ob-

staral red O Charvát Na to

znimý omažský virtuos na hou-sli-
j

p 11 (hiNcaden přednesl dvč

policejní komisi jejíž členy jaoui
John I) Kcncdy rep nu čtyři
Ičta K (' Um děni na tří léta
W M (Jllcr dem nu dvč léta u

He rrdrcin niiu livčnýiu ozmonujcia V'in niiMin píňfclíiai a ziirt-laýi-

íe nň milo ný ya brutr

I 'riiiitlMok Iílniiť
finřfl ve stAíl II) roků u M tnílch v iicmoenM nv Umtln tm tiilxrku-Idni- i

dne I dubna h V W7 o půl 3 Iiudlaf odpoledni li pfltoniaotl

svýťb rodící McMfciilrc dullc PuvlíkiiVO a p lo 1'alana — Tělesn

jeho pofíMl niky uloženy byly ku věčnému ndnoeliiktt ve čtvrtek dno 4

dolina nu lif lillov Ml Miiry
' v Houth Omiie

Pil leto plllelnmfl se eUlme povinni Vřidftll nA ucjiipífinnejňl dik

vsem tem kleli Jnkýmknllv zpUsobein iiími HoiiNlnist svou nit Jevu duli

neb nám nlipoinocnt byli Vroucími diky siivAsAnl Jaaie imAemu V!

j Vránkovi m potříiijfcl slovu Juk v dome nmiiiIIoi v koulelo inkH

I nu lilbllove Sliti srdečný dik vAcoi mlideiicfiui n druU-kfi- n dopro-

vod ni tm liíbltov Nft iiejiipHiaa'jHl dik dull všem lémto illiclíu

kvMln n viieft: 't rodlné Joseřu Krejčího ct rodinč DHlcsnvč ct

rodínfi K 1 Hemliin ct odlm' inin VmcIoi H rodino Hmilii élcnnikii

ct rodině K IiiukpiiiiIi cl rodin V K Kimcla ct rodino lrochlko-vcl- i

cl lodlnč' r J' KiiiwIii cl roilinči Vilému ViUňkn n ct rndln

Jiimbwrovýcli Hrdečný dik pp Hhmp n Krutni Kur Ilélovlč Ant Iatt-so- n

Aneice Fimnlé Ilčlovič Hrm Jnvls Wrlht nud Wílhelmy !„

pp Chleboiid u Kotitttký Hdiiiiidu Ni'inec jd Aloisii Hvobodit JAIí

)mk srdečný iii dík wílefcf mdlno V Kiirlovskélm m dnrovAnl nu mAl sv

Niíi vroucí dik pl Konviilínovť! yu prokAnnči dobrodiní po čas nemoci

p don Polanovl m obstaraní mludeneii a družiček p Yt Jandovi

ra vomč vedeni pohrbit hudbč Kat hudebního sboru rovnčž

puk I hudebníkům p Trunku v No Omazo ?n smuteČiil doprovod ku

'jobu Dftle pak dčkujemo srdečnč víem vy píUele kleli lsl v tnk

hojnem počtu pohřbu niiSebo mllovančho synu se sňčaslnlll a včíte hs

idkdy Vltftlcli služeb iiczapoineiieiiie

FRANK a ANOTINE PELANT

Josef Pelant truchlící bratr truchlící rodiče

Omaha Neb dne dubna H)7

velíce pčkné skladby a sice ln:
K(ndfl Patlo tíque od Bochma a

Kcherzo Funtastie od Pozzíniho

Pan 11 ('useaden hrál skvostoič

Kolji-r- t Cowell rep na jcb'U rok

Občané otnažstí jaou a volbou

tak dalece upokojeni
ZDARMA I — ZDARMA I

buďto původní ve vodových har-

fách nebo 8x10 umčlecky provede-o- ý

zvčtfioný obraz zdarma 0 kaž- -

Jým tucVnt nových fotografií
IIEYN Uil pbotographer

3131917 Ho 1S Ht

18—3 východní itrana

— ElcjrantnS ?aříjený a bohatř

zásobený obchod doutníkářský
vlastní pan Václav Dusátko v é

12C2 jižní 13 ul Na sklade! má

velký výběr pěkných dýmek řpl-Če- k

importovaných tabotírek

jakož i velké zásoby tabáku kuř-lavčh- o

iňupavřho a žvýkacího

Doutníky jeho jsou k dostání v

Omaha 12m2

— KAREL SEMERÁD oviální

čístč a s procítčním Odmčnčn byl
bouřlivou salvou potlesku která
neutuchli Jřfvř dokud znovu ne- -

vysfoupil a jinou skladbou poshi- -

chačstvo neukojil Pan Jan ftíha

obstaral číslo Čtvrté a sice zdařile

přednesl sólový výstup "Pražský
Véna" Následoval opčt sborový
Zpčv Odboru "Péjte o pčjte j)tá-čkov-

od Fr Pivody který rov-

něž odmčnčn hyl hojným potle
skem Na to členové Hokola pp

náti hostíiihký na '
11 Dorcns ul

obdržel právč vlkč zásoby domá-

cích i importovaných sladkých a

kyselých vín 1'erlící tato pří

F Uílin 1 níha l Soukup F
Boiilín FlíáS a O Jelen provedli
iičinohru 'Hpanélská liolírna' kte
lá téničř každého rozesmála C'ísIo

následující očtné obstaral p li

rodní vína jaou najvýse zdravým
a pOMÍlujíeim nápojem Učiníte

dobře když objednáte si u nčho
DZBDáfskýfezcickýVfttiiř a Mé

zařízený riirodáhev nebo tcalon výtečného vína
Cíuseaden který přednesl úchvat-

nou skladbu Víeníawskiho ('oneer-t- o

ín l) rninor Svou proeítčnou
vinul řllna zkouwku Prodává je za ceny

velmi mírné — Af je okusíte při mm n niNnnR 2200 Jliní 18tá ul
IIII UII

hrou se obeeenstvu opčt velice za-

vděčí) a toto si bouří potlesku vy
jdete podruhé zase— Hovnčž i jir UUUUi l
né kořalky n importováno likéry
jaou té nejlepHÍ jakosti Výttíčný

Zásoby řeratvtího inaaa jako)! i vKcllkí vý-

robky U7ctiářkií jaou vidy té ncJlcpSÍ jakosti
Výborné jaterničky a jclltka é vždy kai-

dé líterý Tel JJoutflaa 75% 29m3

žádalo znovuvystoupení Každému
se líbily "Kusalky na zvčdách"

krásný sbor K Bendlftv který za

d oj ro vodu varhan p K Votavy

Mctzfiv ležák stále čeratvý na če- -

)ti Výborný teidý zákusek vždy
o ruce :Ult

— Franci a Vávra jsou saloníci
skvostné přednesly dámy Pčv
Odboru Ladné zjevy sličných!
řlcnkyň Odboru odčny byly v bč- -

"A number one" proto také vždy fBznícký a múlŘí Ětmllojnř
fanoboný

vlnatn!veliký je shon kdo na říjném
Schlitzovu moku si rád pochutná
ten jen 0" hospody "u Snupce
ravítá a kdo rád itof má trochu

sílnřj(5í ten "n Ďňupce" vždy na

FR- - YUN 220G již 16 ul
Bohatý vbřr čeratveho niaaa nejlppíí Jako-at- l
a ra ceny nejlavnťlSÍ VcRkcré vírolk-- y

iijstnářaké tčíí ae é iiejlcjdí povati Objed-
návky ntoíno tifinltl telefonem I)oii(fli3422

lostné řízy a rozpuíténé (lasy
byly zelenou routou Sku-

tečná Kusalky! Tlslo toto jímž
zároveň program byl ukončen
rovnčž odmenčno bylo bouří po-

tlesku Celkem vzato Pčv Odbor
Hokola s tímto svým prvním m

vystoupením může býti

tnr(nh skvostný zlatý odznak

Pan Méatecký hy pilné primová!
o rozkvét spolku a zvláAté v po
slední dobé příéíníl w tak hi po-

dařilo se mu získat přVs 20 nových
éienfi

— Korunky a můstky Žádné

výlohy v Oeířbton Dental Col-Icí- ř

210 již 18 u) krorní za spo-třebovan- ý

materiál I2k2m
— Minulou středu vefr-- r potkala

p VáHava fiebka v řeskýťh kru-

zích dobři namého krajů um ne-mi- lá

nehoda Vraceli se toho ve-h-r- ii

poulíéjif kúrou n krajanem p
Jakubem Votavou z díbn II I'

drahý kdež brali uéasteiiMtyí na

odborné predniaee a když p 6eWk

ťhU- - m M Jíarncy ulíeí pře-whvm- ú

ve chvatu wnckl ku na

kluzkých kolejích při éemŽ vážní

jyraníl se na levé ruce

— "Bohemian Gírl" 5c dout-ní- k

vyrábí Ant Tříska 2224

ji£ 36 ul Omaha K dostání

víude Velká po nich poptávka

zaručuje nejlépe výtečnou jejich
jakost 22tí

— Ví? čtvrtek míiulého týdne
pohřben byl za přečetného úča-

stenství na katolický hřbitov St

Mary' v Kouth Onaze mladický

krajan Krantifrlc IVlant yn kra-- J

jana Franka 1'clanta obchodníka

m jižní 13 ulicí Zexnulý byl stár

lil roků a osm mésíeů a zemřel na

tuberkulózu Pohřební obřady vy-

konal velp VráiM-- k kterýž v do-m- é

smutku rovnéž prone! několik

potííujírích Klov k a rmouceným

rodičům Pohřeb vypraven byl

péci pohrobníks p Fr Jandy
— Známý krajan p Joneř Wolf

populární deputy nríranisace

Woodmen (( the World po vém

pozílravéní pustil se opétné a pl-

nou enerjdí do práce A Že org-
anisátorů jeho jráce korunována

je náležitým zdarem o tom nvcdcí

hkuteénoM že v poledfií Kchftzi

prospívajícího Táboru Neb-hraHk-
á

Lípa t 183 WOWt uvá-dřn- o

bylo přičiněním p Wolfovým

10 nových ílcnů K takovému

naSemu Joeoví řrratulu-jern- e

VÝPEODEJ1 VÝPRODEJI

kttřý potrvá a tio hfU--

pí Aloisie Zeleni

nujítHk
rointíhU-U- "JJargíiío Mtoru"

na Wiliíttm ul

Podařilo M jí opřt vykoupili vi zdej-iíc-

vflkoohřlioďrh mnohé rJžl třmír
„A io jMiMnlb koinku a lo tsk vf
hodné i t přkvji katdíK z jk
t4jín6 ftínké reny v tomto vprodeji
vl rořprodsva Zd na ukáku uvfidl

jun nřktf 1'Mmtiy
5 b#dv4bné tdlé řivfitky dl# nejno-yřji- i

mody tMovffíé a vlijak kráinř

orinbanf v tmto v(prodjl dokud

pila má na klIA !Jnot píknjch

jařBlfb ř#okíh kalátO (apring Jak- -

JV muik# plátpá linf" P

TSť tniíká utodrá ftvřrll p 3 '"

j 2 1 (4ř dtka piinťo-h- r I''
W ruiiá p'a vtrti m

iiaví VniiU no 13'

jde to nejlepSÍ a doutníky jaké
kouří Mahomed v ráji Franci a

Vávra také tam mají a pakli néco

přijde tobS k chuti tu nalezncS

tam lecos dobrého k zakousnutí a
ííeznícKý mia uzenářský

úpbič spokojen Byl aspoň proje-ve- m

dobrých snah jež v budouc-

ností mohou býti korunovány žá-

doucím zdarem Po vyčerpání

ke všemu je tam stale vtip a

smích Že by to byl pro každého
hřích kdo by v Omaze při návfitfi

ví své nenavňtívil kumpány tak
veselé na rohu 13 a William ul tf ( %)

iiovfi otevřeli

ěpiókiei a KZozétls
v řínle U1U Ilnticroft ul Otnnliii

llohatý výbír čeratveho maaa Výrobí uzc-nářaké-

lboM jeat vinována vtornl řUtota
Výtečná jakoat ac zaručuje kunte koupit od lián

jednou a rajité Se podruhé přijdete Kaae
V příicrt krajanu ac poroučí

'!) KM II M'l(KK A V Ať KOZÁK

programu rozproudila m přátelská
zábava při níž se všichni účast-

nící pří hudbč p A Kořisky velí-

ce pčkné pobavili

— Známý český expreaaák Fr
Břen stehuje spolehlivé veSkcrý
domácí nábytek piana kufry a—Služné a pohodlné zařízený
i jiná zavazadla do všech částjhostince vlastní Bratři Johánkové
ručsta lívchlá 11 bezpečná doprav é 1402 Willíam ul Omaha O- -

va jest zaručena Krajané z venchotné každému poslouží sklenkou
kova ušetří sobe nejen všelikýchvýborného piva a chutný zákusek
svízelů ale i peněz když v kažje také vždy po ruce Vína ko
dérn případe a dúvčrou obrátí seřalky a doutníky jsou té nejleplí
na nčho K nalezení jent vždy najakosti lití

Kdekoliv iotřflbujcto kořár k po-bfb-
u

anob k vyjížďce objfdnejta al

jej v iipjvřtíi pfljíovnň kotil a povocfi

Palaco Stables
O II CREIOIITOK ínaj

roli 17 it DiivtMiport u)
Kočáry jaou vyLUvány a proto mol

no v nich podniknout! dclíi výlet
Povofy motna al objodnatt til telefo-

nicky Tel 257 J3

13 a William ul aneb v obydlí— Sobotní výroční ples pořádá
čís 2324 80 13th Ht Objednávný Táborem Myrta č 022 Králov- -

ky možno též učinit i telefonem é
skýeh Družek v síní p 1 V Ka

Hed 3291 aneb Poučná 879 —33
spára vydařil se na1 očekávání
dobhi Návštčva vzdor deštivému —- NcjstarSíra a proto také nej

oblíbené j5ím hostincem v éeaképoČMsí byla velmi sluíná a v brz- -

Praze iest bez odporu hostinec ří UnOTIVICn nmodcméku rozproudila se srdečná a nenu
eeuá zábava Při plesu účinková

1'rvní

třídy Restaurantnuo i limuzený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlem na rohu 14 a Williamla hudba p J I{ Fialy n hudební VLASTNÍ

ci se tužili nby uspokojili rozja =r crorHir luzřené tanečníky Zábava pot rvala

ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv My najdete tam

četnou společnost a za nálevnou

usmívavó tváře starých známých
až do pozdních hodin ranních TA

lr {yrta mňe býti n výsledkem
pp Adama a Prokopa Kdo r ho

číslo 1 5 1 b-- 1 5 1 8 Doflza ulice Omaiia Ul
V moderně ittliená jldalal budt Vám vidy a kallou hodinu ochot

ná potlouieno titnl nejlépa pflpravanými jídly ivtHnou a ramýmt 1

hádkami jk4 jra tnoiso báhetn I MuLa obdubt taopbititi
Mimo U doultaký 'MmpOv' vjborný lelák iv4tom4iu4 'TUaft

iké" it4la na čpu

stinci jich rastavil se jednou tenvýročnilio svého plesu úplné spo

kojen
Chvalné známý krajan pan

přijde podruhé ae nebof nikde

e mu nedoaUne lepiiho "Itofu"
I ! t I I __ Hlt' 11Frank 1 Fixu jeni nmčtnán liyl

v hostinci svého bratra p Johna
M Fixy vykoupil v minulých HrSiffea Lee-Glass-AndreB-

SGn Hardware Gomo
Z rB lřhť Wii řlí U opít dnech rd And v Nelsona hontinee thnt Metiiv l&k a co se tíf 1b

pří Midland hotelu č ft 1 1 jií lf kéru a doutníku tU dostanete to TUani íi4ta a Wkovaat plakt4 4laL — t laovia jUkiwkjtuja ám vhro4 ptiíltAtl
d5irýfk Uria nakupili
or oiluiil ruřt IUn!( Vnll v trhu neboť Rioun "s"? I'18 u" a'4' Mblyul Jest to nejlépe n nejmoiV'rué- -

: ' ~ n: ikii J(tuji flíífný hotifin hřvcrnč Of po nrin mh pmj " Itti Hrtf t Ot ika XW


